
 Telefon: +420 222 560 135 -137    www.rscr.cz m rscr@rscr.cz    

Rada seniorů České republiky, z. s. s. 
nám. W. Churchilla 2, 130 00 Praha 3 

                                    
 
Stanovisko k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci 
při správě daní a o změně dalších souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a další 
související zákony 
 
 
Vážená paní místopředsedkyně vlády a ministryně financí České republiky, 
 
Rada seniorů České republiky děkuje za možnost připomínkovat implementaci významného právního 
předpisu Evropské unie do českého právního řádu, který ale přesahuje sféru společenské působnosti 
seniorské organizace. Tedy Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 164/2013 Sb., o mezinárodní 
spolupráci při správě daní a o změně dalších souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a další 
související zákony nedefinuje, nespecifikuje ani neodráží žádné ze seniorských témat. Z tohoto důvodu 
nejsme kompetentní ani oprávněni k návrhu výše uvedenému právnímu předpisu uplatňovat věcné ani 
legislativně technické připomínky, námitky, nebo návrhy. Současně si dovolujeme konstatovat, že 
Rada seniorů ČR od realizace výše uvedených zákonů očekává:  
 

1. vyšší funkčnost vymáhání pohledávek vyplývajících z daní, poplatků a cel, 
2. zvýšení počtu daňových rezidentů v České republice, 
3. vyšší daňové výnosy u fyzických a právnických osob podnikajících skrze digitální platformy,  
4. vyšší ochranu osobních údajů a kybernetické bezpečnosti.  

 
 
 
                              
 
 
 
 
                                                                                                                               Zdeněk Pernes 
                                                                                                                               čestný předseda           
                                                                                                                                      RS ČR 
   
 
 
 
 


